ιβ'. Ὑπὸ διαθέσεως * πολλῆς ὁ ἀπόστολος * τῷ ὄχλῳ συμπλέκεται, * καὶ εἰσέρχεται σπουδαίως· * καὶ γενόμενος ἐντὸς τῆς αὐλῆς, * βλέπει ἐκεῖ * τὸ πῦρ δεδαιμένον, * τὸν χορὸν προκαθήμενον, * Χριστὸν παρεστῶτα * τῷ ἱερεῖ· * καὶ μὴ βαστάσας τὸ κακόν, * ἤδη δακρύει, * καὶ τύπτει τὸ στήθος, * καὶ λέγει σιγῇ· * Δεδέσμευσαι, Χριστέ, * καὶ ἀνέχη, καὶ καρτερεῖς· * ἐνεπτύσθης τὴν ὄψιν, * ὥπερ κρύπτει τὰς ὄψεις * χερουβείμ, τρέμοντα καὶ φρίττοντα καὶ

eis scriptura : βαπτίζω καὶ γράφω, δωρεὰν νέμων ἀδιάδοχον κρίζουσι.

10. ἐπὶ iam vidimus esse coram. Hic quasi iuramenti vim addit ac testimonii, sacris præsentiibus, coelestium et terrestrium, ἐπὶ ἀγγέλων καὶ βροτῶν, fere ut notat Viger. p. 615, VIII.

11. ὑπὸ Ἰούδα, ὡς οἶδεν, πραθεῖς καὶ ἦλθεν εἰς τὴν τοῦ Καϊάφα C. Emendationi adde, cum satis otiosum videatur illud Καϊάφα τότε αὐλήν, legi posse

10. « Nunc quoniam mihi testatus es, re-tulit Petrus, quoniam mihi nunc **revelasti** « ter me **negaturum esse te**, meam quoque « **tibi** mentem expandam, salvator; etiamsi « id scias, priusquam eloquar, o hominum « amator, nihilominus manifestabo tibi quæ « sentio: coram angelis et mortalibus, et coram « te, creator supernorum et infernorum, nunc « confiteor : Etiamsi oporteat me mori, non « te negabo, redemptor, tecum volo vivere, « haud vero vivere post te. Ut quid enim so- « lem hunc videam, quin ad te clamem : Fe- « tina, salva, o sancte, gregem tuum? »

11. Petrus quidem alacri animo erat, ut insignis amicus; paratus autem erat conditor, ut Petro propitius adesset, utpote eius videns lubricam et fervidam indolem. Hæc postquam dixisset Dominus et audivisset, properabat ad patiendum, ab impiis haud aliter superatus quam voluit, ab ipso Iuda, ut censuit, venditus. Et venit in atrium Cai-phæ : sequebatur autem Petrus, ut videret finem. Et vidit, horruit, tremuit, exclamavit : « Festina, salva, sancte, gregem tuum. »

12. Angustia in multa, apostolus media turba involvitur, et procedit animose; ac perveniens intra vestibulum, videt ibi focum accensum, turbam circum positam, Christum pontifici astantem; nec ferens hoc piaculum, statim lacrymatur, et pectus percutit, et clam ait : « Ligatus es, o Christe, et pateris « et sustines! Sputo vultus squallet, ad quem « facies cherubim occultant, tremuntque ac

cum Evangelio : τοῦ ἀρχιερέως αὐλήν, sensu et metro simul perfectis. — ἐτρόμασεν pro ἐτρόμησεν cod. constanter, ut cant. III, 5, XIII, 3.

12. ὑποδιαθέσεως liquido codex una voce, quid istoc velit? An fortasse ὑπὸ δειλιάσεως « præ multo timore? » — δεδεμένον καὶ τὸν χορὸν καθήμενον cod. ex ἰωτακίζόντων vecordia, quibus idem insonuit δεδεμένον et δεδαιμένον a δαίω. Ne autem foco soluto fenum *stratum* adiciatur, necesse fuit γόρ-